
CONG TY CO PHAN 	LONG IIOA XA HO CHU NGH1A VI VI' NAM 
DO THI VA MO1 TRU'ONG DAK  LAK 	DOc lap — Tir do — 	phtic 

s6 •fg,5 /DTMT 

V/v: Cong b6 thong tin bAt thtlang 

teak Lak, ngay.A1. thong 08 nom 2023 

Kinh girl: 
- Oy ban chung khoan Nha nuac; 
- So Giao dich chtmg khoan Ha NOi. 

1. Ten to chirc: Cong ty c6 phan Do thi va Moi truOng Dak Lak 
- Ma chirng khodn: UDL 
- Ma se; doanh nghiep/ma s6 thus: 6000179936 
- Dia chi: S6 01 duerng Dao Duy Tir - PhuOng Th6ng Nhat - Thanh ph6 

Buon Ma ThuOt - tinh Dak Lak; 
- S6 dien thoai: 0262. 3816886 
- S6 fax: 0262. 3816886 
- Email: dakurenco@moitruongdothidaklak.com.vn  
2. NOi dung cong b6 thong tin 
Ngay 11/08/2023 Cong ty c6 phan Do thi va Moi truerng Dak Lak nhan dugc 

QuySt dinh s6 6007/QD-XPHC ngay 10/08/2023 dm Chi cvc thuS thanh ph6 Buon 
Ma ThuOt, ve viec xir phat vi pham hanh chInh ve thuS, d6i vai Cong ty c6 phan 
DO thi va Moi tiverng Dal( Lak. 

3. Thong tin nay da dugc cong b6 tren trang thong tin dien tir caa Cong ty 
vao ngay 11/08/2023 tai duerng dan: moitruongdothidaklak.com.vn  (myc quan h" 

co ciong) 
Chiang tOi xin cam kSt cac thong tin cong b6 tren day la dUng si,r that va hoan 

toan chiu trach nhiem truOc phap luat ve not dung cac thong tin da cong 

Noi nhipt: 

- Nhu tren; 

- HDQT, BTGD; BKS; 

- Website Cong ty; 

- Luu: VT. 



CỤC THUẾ TỈNH ĐẮK LẮK 

CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ 

BUÔN MA THUỘT 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:               /QĐ-XPHC      Buôn Ma Thuột, ngày      tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế 

 
CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT 

 

 Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20/6/2012 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính số 

67/2020/QH14 ngày 13/11/2020; 

 Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ các Luật thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và  hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14 tháng 01 năm 2019 của Bộ 

Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi 

cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục 

Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 4366/QĐ-CCT ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Chi 

cục Trưởng Chi cục Thuế về việc kiểm tra thuế Công ty Cổ phần Đô thị và Môi 

trường Đắk Lắk; 

Căn cứ Biên bản kiểm tra thuế lập ngày 08 tháng 8 năm 2023 giữa Đoàn 

kiểm tra thuế và Công ty Cổ phần Đô thị và Môi trường Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội kiểm tra thuế số 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính về thuế đối với tổ chức có tên sau đây: 

 1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty Cổ phần Đô thị và Môi trường Đắk Lắk;  

Địa chỉ trụ sở chính: Số 01 đường Đào Duy Từ, phường Thống Nhất, TP. 

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk; 

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số  6000179936;  

Ngày cấp 05/9/2008; nơi cấp phòng đăng ký kinh doanh thuộc Sở kế hoạch 

và đầu tư tỉnh Đắk Lắk cấp lần đầu, Thay đổi lần thứ 6 vào ngày 25/6/2019. 

Mã số thuế:  6000179936; 

Người đại diện theo pháp luật Ông: Bùi Văn Quý; Giới tính: Nam; 

Chức danh: Tổng Giám đốc: Công ty Cổ phần Đô thị và Môi trường Đắk 

Lắk.  
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 2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính:  

- Khai sai thuế GTGT tháng 2,5,7 năm 2022 và thuế TNDN năm 2022 dẫn 

đến thiếu số tiền thuế phải nộp; Khai sai thuế TNCN năm 2022 không dẫn đến 

thiếu tiền thuế phải nộp; Chậm nộp thông báo hủy hóa đơn điện tử có sai sót của 

kỳ thuế tháng 6,7,8,9/2022. 

3. Hành vi vi phạm hành chính quy định tại: 

3.1. Hành vi khai sai thuế GTGT tháng 2,5,7 năm 2022, thuế TNDN năm 

2022 dẫn đến thiếu số tiền thuế phải nộp, người nộp thuế đã ghi chép kịp thời, đầy 

đủ các nghiệp vụ kinh tế làm phát sinh nghĩa vụ thuế trên sổ kế toán, hóa đơn, 

chứng từ. Vi phạm tại điểm a khoản 1 Điều 142 Luật Quản lý thuế số 

38/2019/QH14 ngày 13/6/2019. Xử phạt vi phạm hành chính quy định tại điểm c 

khoản 2 Điều 138 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019, Mức xử 

phạt quy định tại điểm a khoản 1 Điều 16 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 

19/10/2020. 

3.2. Hành vi khai sai thuế TNCN năm 2022 không dẫn đến thiếu tiền thuế 

phải nộp, người nộp thuế đã ghi chép kịp thời, đầy đủ các nghiệp vụ kinh tế làm 

phát sinh nghĩa vụ thuế trên sổ kế toán, hóa đơn, chứng từ. Vi phạm tại điểm a 

khoản 1 Điều 142 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019. Xử phạt 

tại khoản 3 Điều 16 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020. Mức xử 

phạt quy định tại điểm b khoản 3 Điều 12 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 

19/10/2020. 

3.3. Chậm nộp thông báo hủy hóa đơn điện tử đã lập có sai sót gửi cơ quan 

thuế quá thời hạn quy định từ 91 ngày trở lên, kể từ ngày hết thời hạn theo quy 

định tại khoản 1 Điều 7 Thông tư số 78/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài 

chính. Mức xử phạt được quy định tại điểm a khoản 5 Điều 29 Nghị định số 

125/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020. 

3.4. Tiền chậm nộp tiền thuế do khai sai dẫn đến thiếu số tiền thuế phải 

nộp tính tiền chậm nộp 0,03%/ngày đối với số thuế khai sai theo quy định tại điểm 

a khoản 2 Điều 59 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019. 

4. Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ:  

a) Các tình tiết giảm nhẹ: không 

b) Các tình tiết tăng nặng: Đối với hành vi chậm nộp thông báo hủy hóa 

đơn điện tử có 01 tình tiết tăng nặng vi phạm nhiều lần. 

5. Các tình tiết liên quan đến việc giải quyết vi phạm (nếu có): không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt hành chính: Phạt tiền;  

Mức phạt tiền: 32.779.001 đồng, (Bằng chữ: Ba mươi hai triệu, bảy trăm 

bảy mươi chín ngàn, không trăm lẻ một đồng), Trong đó: 

- Phạt hành vi khai sai dẫn đến thiếu thuế TNDN (TM 4254): 10.326.495 

đồng; 
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- Phạt hành vi khai sai dẫn đến thiếu thuế GTGT (TM 4254):  4.952.506 

đồng; 

 

- Phạt thủ tục thuế TNCN (TM 4268):  6.500.000 đồng; 

- Phạt vi phạm hành chính về Hóa đơn (TM 4254):  11.000.000 đồng. 

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không; 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): 

- Buộc nộp đủ số tiền thuế thiếu vào ngân sách nhà nước: 76.395.008 đồng,  

(Bằng chữ: Bảy mươi sáu triệu, ba trăm chín mươi lăm ngàn, không trăm lẻ tám 

đồng), trong đó: 

+ Số tiền thuế TNDN truy thu (Tiểu mục 1052): 51.632.476 đồng; 

+ Số tiền thuế GTGT truy thu (Tiểu mục 1701): 24.762.532 đồng. 

- Tiền chậm nộp tiền thuế: 5.132.390 đồng, (Bằng chữ: Năm triệu, một trăm 

ba mươi hai ngàn, ba trăm chín mươi đồng), trong đó: 

+ Tiền chậm nộp thuế TNDN (Tiểu mục 4918): 2.013.667 đồng; 

+ Tiền chậm nộp thuế GTGT (Tiểu mục 4931): 3.118.723 đồng. 

Tổng số tiền truy thu, tiền phạt vi phạm hành chính và tiền chậm nộp tiền 

thuế: 114.306.399 đồng. (Bằng chữ: Một trăm mười bốn triệu, ba trăm lẻ sáu ngàn, 

ba trăm chín mươi chín đồng). 

Số tiền chậm nộp tiền thuế nêu trên được tính đến hết ngày 08 tháng 8 năm 

2023, Công ty Cổ phần Đô thị và Môi trường Đắk Lắk có trách nhiệm tự tính và 

nộp số tiền chậm nộp tiền thuế kể từ sau ngày 08 tháng 8 năm 2023 đến thời điểm 

thực nộp số tiền thuế truy thu và tiền phạt vào ngân sách nhà nước theo qui định. 

- Biện pháp khắc phục hậu quả khác(nếu có ): Không 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho Ông Bùi Văn Quý đại diện cho tổ chức vi phạm có tên tại Điều 

1 Quyết định này để chấp hành. 

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này, tổ chức vi 

phạm có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Số 

tiền phạt qui định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản số 7111.3.1055362 của Chi 

cục Thuế thành phố Buôn Ma Thuột mở tại Văn phòng Kho bạc Nhà nước tỉnh 

Đắk Lắk. 

Nếu quá thời hạn mà Công ty Cổ phần Đô thị và Môi trường Đắk Lắk không 

chấp hành quyết định xử phạt thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định theo quy 

định của pháp luật. 

Công ty Cổ phần Đô thị và Môi trường Đắk Lắk có quyền khiếu nại hoặc 

khởi kiện đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk, số 38 đường Nguyễn Chí 

Thanh, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk để thu tiền phạt. 
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3. Gửi cho Công ty Cổ phần Đô thị và Môi trường Đắk Lắk, Đội Kiểm thuế 

số 2, Đội Kê khai – Kế toán thuế & Tin học, Đội Quản lý nợ & Cưỡng chế nợ 

thuế và Đoàn kiểm tra theo quyết định số 4366/QĐ-CCT để tổ chức thực hiện 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                    

- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo CCT; 

- Đội THNVDTPC; 
- Lưu: VT, Đội KTr 2 (K.D02). 

 

  CHI CỤC TRƯỞNG 
     

 

 

 

 

        Nguyễn Đức Hạnh 
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